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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Afbud: Susanne Cornelius



Punkt 2: Forslag om at nedlægge Integrationsrådet

24-011323

Beslutning

Anbefales godkendt.

Afbud: Susanne Cornelius

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Integrationsrådet har oplevet udfordringer med medlemmernes fremmøde, hvilket har medført, at rådet ikke har været
beslutningsdygtigt i det indeværende år. Dette har resulteret i, at flere møder er blevet aflyst.

Beskrivelse af sagen
Integrationsrådet har oplevet flere ændringer i medlemskredsen. Formanden Carli Hækkerup og næstformanden Mona
Musse har begge valgt at udtræde af rådet på grund af personlige årsager. Flere byrådsmedlemmer har ligeledes
annonceret, at de ønsker at udtræde af rådet. Dette har medført, at der nu kun er to medlemmer tilbage i rådet.

Ifølge rådets forretningsorden kræves det, at rådet består af mindst syv medlemmer for at være beslutningsdygtigt.
Forretningsordenen foreskriver desuden, at rådet skal inkludere mindst tre byrådsmedlemmer, men i øjeblikket er der kun
to tilbage, hvoraf den ene har annonceret sin udtræden. Der har været to nye privatpersoner, som er klar til optagelse som
medlemmer af rådet, men på grund af rådets nuværende sammensætning og manglende beslutningsdygtighed, har
optagelsen ikke kunnet finde sted.

I det indeværende år har der kun været afholdt et møde i integrationsrådet den 28. februar 2024, hvor rådet ikke var
beslutningsdygtigt, og derfor kunne de to nye medlemmer ikke optages. Administrationen og rådet blev enige om at
indkalde til et onlinemøde den 20. marts 2024 for at godkende de nye medlemmer. Dette møde blev dog aflyst, da
administrationen ikke havde modtaget svar fra et af rådets medlemmer om sin deltagelse. Med kun fire medlemmer på det
tidspunkt, ville fraværet af blot én person have gjort rådet ikke beslutningsdygtigt. Beslutningen om at aflyse onlinemødet
blev truffet i samråd med den daværende formand.

Den 30. maj 2024 blev et planlagt møde aflyst på dagen, da det viste sig, at rådet ikke ville være beslutningsdygtigt.
Formanden meddelte samme dag via e-mail, at vedkommende udtræder af rådet.

Den 28. august 2024 blev endnu et møde aflyst på grund af rådets manglende beslutningsdygtighed, hvilket betyder, at
rådet hverken kan vælge en ny formand, næstformand eller indlemme de nye medlemmer.



Aktuel situation: Rådets nuværende situation gør det ikke muligt at træffe beslutninger eller optage nye medlemmer.
Dette påvirker rådets evne til at udføre sine opgaver, herunder at rådgive byrådet om integrationsspørgsmål.

Anbefaling: Der præsenteres to mulige forslag for håndtering af den nuværende situation:

forslag 1: Integrationsrådet nedlægges med øjeblikkelig virkning, og dialogmøde med repræsentanter fra
minoritetsforeningerne påbegyndes fra 2025, hvilket er et år tidligere end besluttet af byrådet den 10. juni 2024

forslag 2 Såfremt byrådet ønsker, at Integrationsrådet fortsætter sit virke frem til den 31. december 2025, vil
byrådet på det kommende møde behandle udtrædelsen af de to nuværende byrådsmedlemmer fra rådet og udpege to
nye byrådsmedlemmer samt suppleanter fra byrådet. Samtidig vil byrådet indlemme de to nye privatpersoner i
rådet. Dette vil resultere i, at rådet består af seks medlemmer (tre byrådsmedlemmer og tre privatmedlemmer). Dog
vil Integrationsrådet stadig ikke opfylde kravet om mindst syv medlemmer.
Denne model sikrer, at rådet kan opnå beslutningsdygtighed, da det kræver mindst fire medlemmer, og fortsætte sit
arbejde med de nuværende opgaver frem til den 31. december 2025. Det bemærkes, at byrådet den 10. juni 2024
besluttede at nedlægge Integrationsrådet og erstatte det med et dialogforum, hvor fagudvalget mødes med
repræsentanter fra minoritetsforeningerne til et dialogmøde én gang årligt.

Inddragelse og høring
ingen

Økonomi
Alt efter den besluttede model, så vil de økonomiske konsekvenser blive indarbejdet i det tekniske budget for 2025. Rådet
har et årligt budget på 30.210 kr., og der anvendes 18.370 kr. på sekretariatsbistand.

Vurdering
Integrationsrådet har ikke været beslutningsdygtigt i det indeværende år på grund af manglende fremmøde. Som følge
heraf vurderes det som hensigtsmæssigt at nedlægge rådet og i stedet overgå til en dialogbaseret model, der træder i kraft i
2025.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at forslag 1 godkendes, og at Integrationsrådet nedlægges med øjeblikkelig virkning, mens et
årligt dialogmøde mellem fagudvalget og repræsentanter fra minoritetsforeningerne indføres som erstatning fra 2025.



Punkt 3: Halvårlig opfølgning på beskæftigelsesindsatsen

24-011283

Beslutning

Taget til efterretning.

Afbud: Susanne Cornelius

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget præsenteres to gange om året for en status over udviklingen i
beskæftigelsesindsatsen i Ringsted Kommune.

Beskrivelse af sagen
I denne halvårlige opfølgning præsenteres en beskrivelse af den aktuelle udvikling inden for beskæftigelsesindsatsen i
Ringsted Kommune. Der er udarbejdet en oversigt, som viser antallet af borgere i alderen 16-66 år, der modtager offentlig
forsørgelse fra Ringsted Kommune. Tallene er angivet som fuldtidspersoner og er opgjort for det seneste kalenderår,
inklusive det nuværende år (se figur). En fuldtidsperson kan dække over én eller flere personer med en samlet varighed,
der udgør fuld tid inden for den givne måleperiode. Oversigten er baseret på data fra både jobindsats.dk og Danmarks
Statistik (vedlagt som bilag 1).

1. Ledighedsudviklingen samlet set (sæsonkorrigeret)

I denne status anvendes nettoledighed som er borgere, der er jobparate og modtager dagpenge, kontanthjælp og
uddannelseshjælp. Jobparate er ledige, som ikke har andre problemer end ledighed. I juli 2024 var der 528 fuldtidsledige i
Ringsted Kommune, når man tager højde for sæsonudsving. Antallet af fuldtidsledige har været stigende siden februar
2023. For juli 2024 ligger det fuldtidsledige antal over niveauet fra februar 2023, hvor der var registreret 474
fuldtidsledige. Set i forhold til andelen af fuldtidsledige i arbejdsstyrken svarer dette til en stigning fra 2,5 % til 2,8 % i
perioden fra juni 2023 til juni 2024. I samme periode er ledigheden på landsplan steget til 2,9 % (fra 2,8 %) og været
uændret i Region Sjælland 2,5 %. Ringsted Kommune har i denne periode oplevet en større stigning i ledigheden end på
landsplan og i Region Sjælland.

      2. Udviklingen på offentlig forsørgelse

I juni 2024 var der registreret 3.925 fuldtidspersoner på offentlig forsørgelse i Ringsted. Dette er et fald på 31
fuldtidspersoner i forhold til den foregående måned, men sammenlignet med samme tidspunkt i 2023 er der sket en



stigende på 133 fuldtidspersoner (Se bilag 1). Andelen er offentlig forsørgede udgør 18,1% af befolkningen i alderen 16-
66 år.  Dette er 2,3 procentpoint lavere end andelen i Region Sjælland.

Dagpenge

Antallet af fuldtidspersoner, der modtager dagpenge, udgør 431 fuldtidspersoner. Sammenlignet med samme måned sidste
år er der sket en stigning på 82 fuldtidspersoner på dagpenge. Andelen af fuldtidspersoner på dagpenge udgør 1,8% af
befolkningen i alderen 16-66 år. Dette er 0,3 procentpoint højere end andelen i Region Sjælland.

Kontanthjælp

Antallet af fuldtidspersoner, der modtager kontanthjælp, er faldet til 274 fuldtidspersoner. I forhold til samme måned
sidste år er der en nedgang på 16 fuldtidspersoner på kontanthjælp. Andelen af fuldtidspersoner på kontanthjælp udgør
1,1% af befolkningen i alderen 16-66 år. Dette er 0,2 procentpoint lavere end andelen i Region Sjælland.

Sygedagpenge

Antallet af fuldtidspersoner på sygedagpenge er steget med 14 fuldtidspersoner i forhold til samme måned sidste år. I juni
2024 er der blevet registreret 578 fuldtidspersoner på sygedagpenge. Andelen af fuldtidspersoner på sygedagpenge udgør
2,4% af befolkningen i alderen 16-66 år. Dette er 0,1 procentpoint lavere end andelen i Region Sjælland.

Uddannelseshjælp

Antallet af fuldtidspersoner på uddannelseshjælp er steget med 13 fuldtidspersoner i forhold til samme måned sidste år. I
juni måned blev der registreret 205 fuldtidspersoner på uddannelseshjælp. Andelen af fuldtidspersoner på
uddannelseshjælp udgør 0,9% af befolkningen i alderen 16-66 år, hvilket er på niveau med andelen i Region Sjælland.

Ledighedsydelse

Antallet af fuldtidspersoner på ledighedsydelse er faldet med 5 fuldtidspersoner i forhold til samme måned sidste år. I juni
måned blev der registreret 92 fuldtidspersoner på ledighedsydelse. Andelen af fuldtidspersoner på ledighedsydelse udgør
0,4% af befolkningen i alderen 16-66 år, hvilket er på niveau med andelen i Region Sjælland.

Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse

Antallet af fuldtidspersoner på selvforsørgelses- og hjemrejseydelse er steget med 1 fuldtidsperson i forhold til samme
måned sidste år. I juni måned blev der registreret 65 fuldtidspersoner på denne ydelse. Andelen af fuldtidspersoner på
selvforsørgelses- og hjemrejseydelse udgør 0,3% af befolkningen i alderen 16-66 år. Dette er 0,1 procentpoint lavere end
andelen i Region Sjælland.

Førtidspension og seniorpension

Antallet af fuldtidspersoner på førtidspension er steget til 1.518. I forhold til samme måned sidste år er der en stigning på
41 personer, som er blevet tildelt førtidspension. På seniorpension er der også blevet noteret en stigning. Siden januar
2020 har i alt 169 fuldtidsbeskæftigede personer været på seniorpension. Andelen af fuldtidspersoner på førtidspension
udgør 6,3% af befolkningen i alderen 16-66 år. Dette er 1,4 procentpoint lavere end andelen i Region Sjælland. Desuden
udgør andelen af fuldtidspersoner på seniorpension 0,7% af befolkningen i alderen 16-66 år. Dette er 0,3 procentpoint
lavere end andelen i Region Sjælland.

Fordrevne borgere fra Ukraine

Udlændingestyrelsen har pr. 05. august 2024 visiteret i alt 252 fordrevne fra Ukraine til Ringsted Kommune. Af disse er
73 enten vendt tilbage til deres hjemland eller er flyttet til en anden kommune. Der er nu 179 fordrevne ukrainere, der
stadig bor i Ringsted Kommune. Ifølge Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings seneste statusrapport om
beskæftigelsen blandt fordrevne ukrainere (pr. 25. august 2024) fremgår det, at 40 personer er tilmeldt Jobnet, og 49
personer modtager enten selvforsørgelses-, hjemrejse- eller overgangsydelse. Derudover er 66 personer kommet i
beskæftigelse, hvilket svarer til 69 % af personer i aldersgruppen 16-66 år med opholdstilladelse efter særloven, der står
til rådighed for arbejdsmarkedet. Borgerne er fordelt på følgende måde: 136 voksne, 36 børn og 7 personer over 67 år.

Inddragelse og høring
Ingen



Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationens vurdering er, at den samlede beskæftigelsesindsats i Ringsted Kommune viser både fremgang og
udfordringer. Der er sket et mindre fald i antallet af borgere på offentlig forsørgelse, bortset fra dem på blandt andet
sygedagpenge og dagpenge, hvor der ses en stigning. Derudover er der aktuelt en begyndende stigning i ledigheden, både
i Ringsted Kommune og på landsplan, mens ledigheden i Region Sjælland forbliver uændret. Administrationen følger
udviklingen tæt.

Konsekvenser for handicapområdet
ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Bilag

Bilag 1 Ledighed halv årlig 2024



Punkt 4: Sagsbehandlingsfrister på det sociale område for 2025

24-010599

Beslutning

Sagen sendes i høring, og genoptages når der foreligger høringssvar.

Afbud: Susanne Cornelius

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring   X X    X

Orientering

Indstilling X X X X

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Ifølge Lov om retssikkerhed og administration § 3 stk. 2 skal Byrådet fastsætte en frist for, hvor lang tid der må gå, inden
der skal være truffet en afgørelse på de enkelte sagsområder.
Sagsbehandlingsfristerne på social- og arbejdsmarkedsområdet skal opdateres og behandles
politisk én gang årligt.

Beskrivelse af sagen
På det sociale område er kommunen forpligtet til efter retssikkerhedslovens § 3, stk. 2 at fastsætte servicemål for
kommunens sagsbehandling, da kommunen skal behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt.

Sagsbehandlingsfristerne fremgår af vedhæftede Bilag 1, hvor der er angivet om fristen er ændret eller uændret, med
angivelse af ændringsårsag. Det fremgår af bilaget, hvilke frister der er lovbestemte, og hvilke der er besluttet i Byrådet.
Der er desuden medtaget en række lovbestemte frister til oplysning for politikerne og borgerne.

De enkelte afdelinger i administrationen foreslår følgende sagsbehandlingsfristerne for 2025:

Borgerservice:

Borgerservice foreslår, at fristen fortsat er 4 uger for behandling af sager om helbredstillæg og udvidet helbredstillæg. For
beboerindskudslån foreslås det, at fristen fortsat er på 2 uger.

Borgerservice overholder sagsbehandlingsfristerne. Det understreges, at sagerne behandles så hurtigt som muligt. Særligt
på beboerindskudslån sagsbehandles under hensyn til borgers svarfrist til boligselskab, der ofte er få dage. Under hensyn
til, at borgerne søger i så god tid som muligt, bør fristen fortsat være 2 uger.

Sagsbehandlingstiden bliver i få sager om udvidet helbredstillæg til tandprotese lidt længere end 4 uger, når der mangler
dokumentation fra borgers behandler eller tandlæge, eller konsultation hos Ringsted Kommunes tandpleje er nødvendig



for vurdering af modtaget prisoverslag eller tandstatus. I sådanne situationer tager Borgerservice eller Tandplejen direkte
kontakt til borgeren samt dennes behandler, telefonisk eller skriftligt.

Arbejdsmarkedscenter:

Arbejdsmarkedscentret foreslår, at der ikke sker ændringer i sagsbehandlingsfristerne. Der har ikke tidligere være angivet
en frist for LAB § 167, stk. 2. Arbejdsmarkedscentret foreslår, at der sættes en frist på 2 uger.

Sagsbehandlingsfristerne overholdes. Hvis det skulle ske, at en frist ikke overholdes, så får borgeren besked om
forsinkelsen og oplyst, hvornår de kan få svar.

Børnecentret:

Den 1. januar 2024 blev serviceloven erstattet af barnets lov som hovedlov på det specialiserede børne-/ungeområde. Det
betyder, at alle paragrafnumre i forhold til sagsbehandlingsfristerne er ændret. På enkelte områder er der også ændret på
indholdet, med betydning for sagsbehandlingsfristerne. Her skal særligt fremhæves:

En ny obligatorisk sagsgang med screeninger af alle henvendelser i alle sager. I forhold til sagsbehandlingsfrister
har det bl.a. betydning for vurderingen af om der skal iværksættes børnefaglige undersøgelser. Det foreslås, at
sagsbehandlingsfrist for screening af om der skal iværksættes en børnefaglig undersøgelse fastsættes til 4 uger.
Tidligere var der efter serviceloven en frist på 2 til 4 uger til en vurdering. Forslaget om ændringen til 4 uger giver
mulighed for at opbygge erfaringer med screeningsarbejdet, før der evt. opereres med en kortere frist. Det skal
samtidig understreges, at uafhængigt af fristen igangsættes alle nødvendige indsatser i forhold til børn, unge og
familier, før der er truffet beslutning om en børnefaglig undersøgelse.
En anden ny bestemmelse i barnets lov er afdækning af barnets eller den unges støttebehov. Afdækninger kan
gennemføres når problemernes karakter ikke kalder på en børnefaglig undersøgelse. Indtil der er draget flere
erfaringer med barnets lov foreslås det, at sagsbehandlingsfristen for afdækninger sidestilles med den lovbestemte
for børnefaglige undersøgelser på 4 måneder. Også ved afdækninger afventer igangsættelsen af nødvendige
indsatser ikke resultatet af afdækningen.

I Familiehuset er der implementeret nye effektive tiltag til nedbringelse af ventelisten. Med tiltagene er der ikke længere
en venteliste til tilbud i Familiehuset. Rent praktisk kan der dog gå op til 2 uger før borgerne kan matches med et tilbud,
hvorfor sagsbehandlingsfristen for rådgivning foreslås fastsat til 2 uger, hvor fristen tidligere var på 4 uger.

Center for socialstøtte, behandling og udvikling Ringsted (CBU - Socialpsykiatrien):

De lovpligtige frister på 14 dage for iværksættelse af rusmiddelbehandling efter henvendelse overholdes. Behandling
iværksættes altovervejende inden for fem dage efter henvendelsen.

Myndighedsenheden:

Sagsbehandlingstiden på ældre- og hjælpemiddelområdet har været overholdt i løbet af 2024. På det sociale område er der
fortsat udfordringer.

Myndighedsenheden forslår ikke nogen ændringer til sagsbehandlingstiderne for 2025.

Samlet oversigt over de foreslåede ændringer:

På Arbejdsmarkedscentrets områder, har der ikke tidlige været angivet en frist for LAB § 167, stk. 2.
Arbejdsmarkedscentret foreslår, at der sættes en frist på 2 uger.

På børneområdet er der en ny obligatorisk sagsgang med screeninger af alle henvendelser i alle sager. Tidligere var der
efter serviceloven en frist på 2 til 4 uger til en vurdering. Børnecentret foreslår, at fristen sættes til 4 uger indtil, der er
opbygger erfaring med screeningsarbejdet.

Børnecentret foreslår samtidigt, at sagsbehandlingsfristen for rådgivning i Familiehuset sættes ned fra 4 uger til 2 uger.

I bilaget med sagsbehandlingsfrister er der, ud over de få forslag til ændringer i fristerne, enkelte ændringer i forhold til,
hvilket fagudvalg, der har området. Efter styrelsesvedtægten og delegationsplanen hører helbredstillæg, udvidet
helbredstillæg og beboerindskudslån under ÆSSU, derfor er der ændret fra AEU til ÆSSU for disse frister.

Næste politiske behandling af sagsbehandlingsfristerne:
Administrationen fremlægger ultimo 2025 en opfølgning på sagsbehandlingstiderne, samtidig med godkendelse af
sagsbehandlingsfrister for 2026.



Inddragelse og høring
Foreslås sendt i høring hos Integrationsrådet, Ældrerådet og Handicaprådet.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at sagsbehandlingsfristerne på det sociale område generelt
set overholdes, om end der på enkelte områder er periodiske udfordringer.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen særskilt betydning for handicapområdet. Sagsbehandlingsfristerne har betydning for alle
borgere.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at sagen sendes i høring hos Integrationsrådet, Ældrerådet og Handicaprådet, og
2. at sagen efterfølgende genoptages til politisk behandling i fagudvalgene og Byråd.

Sagens forløb
16/09/2024 Børne- og Familieudvalget
Anbefales godkendt.
16/09/2024 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget
Sagen sendes i høring, og genoptages, når der foreligger høringssvar.

Afbud: Mona Musse

Bilag

Bilag - Sagsbehandlingsfrister for 2025



Punkt 5: Ankestyrelsens Danmarkskort for 2023

24-001773

Beslutning

Ad 1: Taget til efterretning

Ad 2: Anbefales godkendt.

Afbud: Susanne Cornelius

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling X X X X

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Efter retssikkerhedslovens § 79b skal Ankestyrelsens Danmarkskort behandles på møde i kommunalbestyrelsen.

Kommunalbestyrelsen skal behandle Danmarkskortet ud fra følgende punkter:

Aktiv politisk drøftelse på møde i kommunalbestyrelsen
Behandle Danmarkskortets tre dele; Socialområdet, børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet
Kommunens omgørelsesprocenter skal ses i forhold til andre kommuner
Kommunalbestyrelsen skal behandle Danmarkskortet inden udgangen af 2024
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om der er behov for at udarbejde en handleplan til styrkelse af den
juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.

Beskrivelse af sagen
Social-og Ældreministeriet har den 6. juni 2024 offentliggjort Danmarkskortet for 2023 på sin hjemmeside
sm.dk/danmarkskort. På hjemmesiden fremgår tal for alle landets kommuner.

Danmarkskortet 2023

Danmarkskortet viser alle de klagesager Ankestyrelsen har behandlet i 2023 inden for serviceloven. På Danmarkskortet
kan det ses, hvor mange sager Ankestyrelsen har behandlet, og det fremgår om sagen er stadfæstet, eller om sagen er
omgjort. Omgjorte sager er sager, hvor Ankestyrelsen har ændret, ophævet eller hjemvist kommunens afgørelse.

I statistikken indgår ikke klager som er blevet afvist.

Kortet er opdelt i 3 separate kort omhandlende henholdsvis:

Socialområdet: Dækker over alle bestemmelser i serviceloven, hvor Ankestyrelsen er klageinstans.



Voksenhandicapområdet omhandler følgende paragraffer inden for serviceloven: Kontante tilskud § 95, borgerstyret
personlig assistance § 96, ledsageordning § 97 og merudgifter § 100.
Børnehandicapområdet omhandler følgende paragraffer inden for serviceloven: Pasningstilbud, hjemmetræning
m.m. §§ 32, 32a, 36, 39-40, merudgiftsydelse § 41, tabt arbejdsfortjeneste §§ 42- 43 og personlig hjælp og
ledsagelse §§ 44 – 45.

Det er forholdsvis få sager, der bliver behandlet i Ankestyrelsen, hvilket betyder, at ganske få sager kan ændre billedet af
omgørelsesprocenten. Samtidig udgør klagesagerne i Ankestyrelsen kun et meget lille udsnit af alle de afgørelser, som
kommunen træffer på de 3 områder. Der kan derfor ikke drages konklusioner om, hvorledes kvaliteten er i
sagsbehandlingen for de sager, som Ankestyrelsen ikke behandler.

Opfyldelse af politiske mål i Ringsted Kommune

Der er ikke politiske mål for det samlede socialområde i forbindelse Ankestyrelsens Danmarkskort. 

Børne- og Familieudvalget har opstillet to politiske mål for deres område, der omfatter børn og unge op til det fyldte 14.
år. Der følges kvartalvist op på disse og i 2023 var der målopfyldelse. Målene for Børne- og Familieudvalget er, at
Ringsteds andel af stadfæstede afgørelser ligger over andelen for hele landet, og andelen af hjemviste og omgjorte
afgørelser ligger under landsgennemsnittet.

Det gøres opmærksom på, at Ankestyrelses Danmarkskort ikke er direkte sammenlignelig med opfølgningen på Børne- og
Familieudvalgets politiske mål:

Dels dækker tallene i Damarkskortet børn/unge op til 18 år, og i sager om efterværn op til 23 år, hvor sagerne i
Ringsted Kommune fra barnets/den unges fyldt 15. år behandles i Ungeenheden, og derfor kompetencemæssigt
hører til Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget.
Dels omfatter Børne- og Familieudvalgets politiske mål både sager vedr. børnehandicapområdet tilsvarende
Danmarkskortet, og i tillæg hertil omfatter målene også sager vedr. ”Børn og unge i udsatte positioner”, der i
Danmarkskortet opgøres som en del af Socialområdet

På voksenhandicapområdet er målet, at Ringsted skal være blandt den bedste tredjedel af landets kommuner. Måltallet er
gældende ved minimum 10 afgørelser i Ankestyrelsen.

I 2023 var der 6 afgørelser. 

Tal for år 2023

Nedenstående tabel viser statistikken for år 2023 for Ringsted Kommune

 Sager i alt Stadfæstelsesprocent Omgørelsesprocent

Social området 47 57 % 43 %

Voksen handicapområdet 6 33 % 67 %

Børne handicapområdet 10 60 % 40 %

Socialområdet

For socialområdet er 50 klagesager blevet behandlet af Ankestyrelsen i år 2022. 3 af sagerne er afvist i Ankestyrelsen. I
beregningen af omgørelsesprocenten indgår der derfor 47 sager.

57,4 % af kommunens afgørelser er blevet stadfæstet af Ankestyrelsen. På landsplan er 61,5 % stadfæstet.

42,5 % af kommunens afgørelser er omgjort af Ankestyrelsen. På landsplan er der omgjort 38,5 %.

Voksenhandicapområdet

Området dækker både Social- og Sundhedscentret og Ungeenheden.

Ankestyrelsen har behandlet 6 sager på voksenhandicapområdet i 2023.



33,3 % af kommunens afgørelser er stadfæstet af Ankestyrelsen. På landsplan har Ankestyrelsen stadfæstet 62,9 %.

66,7 % af kommunens afgørelser er omgjort af Ankestyrelsen. På landsplan er omgørelsesprocenten 37,1 %.

Børnehandicapområdet

Området dækker både Børne- og Familieafdelingen og Ungeenheden.

Ankestyrelsen har behandlet 10 klagesager i 2023.

60 % af kommunens afgørelser er stadfæstet af Ankestyrelsen. På landsplan er det 51,6 %.

40 % af kommunens afgørelser er omgjort af Ankestyrelsen. På landsplan er det 48,4 %.

Udvikling i omgørelsesprocent år 2021-2023

Omgørelsesprocenten for Ringsted Kommune har i perioden fra 2021 til 2023 været svingende, hvilket også har gjort sig
gældende på landsplan.

Nedenstående tabel viser udviklingen i omgørelsesprocent for Ringsted Kommune og for hele landet år 2021 til år 2023.

Ringsted Kommune 2021 2022 2023

Social området 42 % 38 % 43 %

Voksen handicapområdet 25 % 45 % 67 %

Børne handicapområdet 40 % 25 % 40 %

 

Hele landet 2021 2022 2023

Social området 32 % 38 % 38 %

Voksen handicapområdet 34 % 39 % 37 %

Børne handicapområdet 36 % 49 % 48 %

Socialområdet

Omgørelsesprocenten har svinget en smule i perioden fra 2021 til 2023. For hele landet steg omgørelsesprocenten fra
2021 til 2022 og 2023.

Voksenhandicapområdet

Ringsted Kommune har i 2021 ligget under landsgennemsnittet, men omgørelsesprocenten er steget i 2022 og 2023,
hvilket har bragt omgørelsesprocenten over landsgennemsnittet. Sagerne drejer sig blandt andet om merudgifter og
kontant tilskud, hvor der i en sag kan indgå flere forskellige punkter, der skal træffes afgørelse om. I to sager er der
hjemvist på et enkelt punkt i sagen. I den ene af de to sager blev 5 punkter stadfæstet, og i den anden sag blev 3 punkter
stadfæstet. I en anden sag har Ankestyrelsen hjemvist sagen. Ringsted Kommune har efterfølgende anmodet
Ankestyrelsen om at genoptage sagen. Ankestyrelsen oplyser, at Ringsted Kommune ikke er part i sagen, og derfor ikke
kan anmode om genoptagelse. Ankestyrelsen har dog valgt at genoptage sagen af egen drift. Sagen verserer derfor fortsat i
Ankestyrelsen, og forventningen er, at sagen bliver stadfæstet.

Børnehandicapområdet

Omgørelsesprocenten har svinget over de seneste tre år. Omgørelsesprocenten ligger under landsgennemsnittet.

Generelt for alle tre områder, så er der tale om relativt få sager, hvilket kan bevirket store udsving i procentberegningen i
forhold til om en sag bliver omgjort eller stadfæstet.



Kommentering på Danmarkskortet

Kommunen har mulighed for at kommentere på Danmarkskortet inden det offentliggøres. Kommentarerne skal holdes
inden for 500 tegn.

Ringsted Kommune har i år kommenteret på Danmarkskortet:

”I en sag er Ankestyrelsen kommet frem til samme resultat som kommunen. Alligevel har Ankestyrelsen registreret det som
en ændring.

I 3 sager har Ankestyrelsen omgjort afgørelser om forældrebetaling ved anbringelse. Kommunen havde rådført sig med
Ankestyrelsen, i forhold til opgørelse af forældrebetaling ved samlivsophør og fælles forældremyndighed. Kommunen
fulgte Ankestyrelsens rådgivning - styrelsen har oplyst at rådgivning var ukorrekt.

I en sag var betalingen 19 øre forkert.”

I den ene sag havde Ringsted Kommune skrevet, at der ikke kunne bevilliges støtte til køb af bil, da borgeren ikke
samarbejdede om afprøvning af bil, og dermed kunne det ikke afklares, hvilken bil, der ville være den billigste og bedst
egnede bil. Ringsted Kommune skrev samtidig, at borgeren var berettiget til støtte til køb af bil.

Ankestyrelsen skrev, at borgeren var berettiget til støtte til køb af bil, og derfor ændrede de kommunens afgørelse på det
punkt. Efterfølgende skrev Ankestyrelsen, at borgeren ikke kunne få bil, da det ikke kunne afgøres, hvilken bil, der ville
være billigst og bedst egnet. Ankestyrelsen stadfæstede derfor dette punkt.

Da Ankestyrelsen har ændret kommunens afgørelse, er den registreret som en ændring.

Kommunen har været i dialog med Ankestyrelsen, da resultatet er ens. Ringsted Kommune har truffet afgørelse om, at
borger var berettiget til støtte til køb af bil, og derfor er det svært at se, at det er en ændring, når Ankestyrelsen siger det
samme. Ankestyrelsen har fastholdt, at det skal registreres som en ændring.

De tre øvrige sager vedrørte alle forældrebetaling ved samlivsophør og fælles forældremyndighed. Børne- og
Familierådgivningen havde forud for afgørelserne rådført sig med Ankestyrelsen. Børne- og Familierådgivningen traf
afgørelse i sagerne ud fra den vejledning og rådgivning, som Ankestyrelsen havde givet. Ankestyrelsen har efterfølgende
erkendt, at vejledningen og rådgivningen var ukorrekt. Ankestyrelsen omgjorde efterfølgende sagerne. I den ene sag, hvor
beregningen var 19 øre forkert, har Ankestyrelsen skrevet, at afgørelsen ikke ændres på grund af beløbets størrelse. Men
sagen er alligevel registreret som en ændring.

Inddragelse og høring

Sendes til orientering i Ældrerådet og i Handicaprådet.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering

Administrationen vurderer, at omgørelsesprocenten for Ringsted Kommune ligger på et fornuftigt leje i forhold til
landsgennemsnittet. Der vil derfor ikke være behov for at iværksætte en handleplan.

På børnehandicapområdet er omgørelsesprocenten under landsgennemsnittet, og der er ikke behov for en ekstra indsats på
området.

På voksenhandicapområderne er der relativt få sager, hvor en enkelt sag kan flytte omgørelsesprocenten med forholdsvis
stor værdi. Samtidig har Ankestyrelsen genoptaget den ene omgjorde sag til fornyet behandling. I to af de øvrige sager er
det et ud af flere punkter, der er hjemvist. De øvrige punkter er stadfæstet.

Konsekvenser for handicapområdet

Ankestyrelsens omgørelser af kommunens afgørelser efter serviceloven – og andelen heraf – har betydning for de borgere,
som sagerne vedrører. En stor andel af disse borgere
er borgere med handicap. Selve den politiske orientering om omgørelsesprocenten, som er emnet for nærværende sag, har
dog ikke i sig selv konsekvenser for handicapområdet.



Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning
2. at der ikke iværksættes en særskilt handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling

Sagens forløb
16/09/2024 Børne- og Familieudvalget
Taget til efterretning.
16/09/2024 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Ad 1: Taget til efterretning.

Ad 2: Anbefales godkendt.

Afbud: Mona Musse



Punkt 6: Budgetrapport efter 31. juli 2024

24-009227

Beslutning

Ad 1: Taget til efterretning

Ad 2: Anbefales godkendt.

Afbud: Susanne Cornelius

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x x x x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Hermed forelægges kommunens budgetrapport efter juli måned 2024. Rapporten dækker forbrug i perioden 1. januar
2024 til 31. juli 2024, samt et skøn for årets samlede udgifter og indtægter.

Beskrivelse af sagen
Budgetrapporteringen bygger på faktisk forbrug for de første 7 måneder af året. Der rapporteres om de enkelte udvalgs
forventede regnskabsresultat for hele året, og afvigelsen er beregnet i forhold til det korrigerede budget 2024 inkl.
overførsler fra 2023.

Ud over rapportering på drift, renter og anlæg rapporteres der også på kommunens likviditet, samt kommunens låne- og
investeringsportefølje, se bilag 1.

Budgetrapporten indeholder følgende bilag:

Bilag 1: Budgetrapport pr. 31. juli 2024
Bilag 2:De tekniske budgetændringer, der nævnes i rapporten, og søges godkendt i forbindelse med sagen.
Bilag 3: Udgifter til ukrainere
Bilag 4: Anlægsoversigten juli 2024

Der er et forventet mindreforbrug på den ordinære drift på 31,1 mio. kr. Idet at det ordinære driftsoverskud er 31,1 højere
end det budgetterede. Mindreforbruget fordeler sig med mindreforbrug på 25,4 mio. kr. på finaniering og 5,7 mio. kr. på
skattefinansieret drift. 

Det ordinære driftsoverskud anvendes til hhv. anlæg, køb og salg af jord, grundkapital til almene boliger, afdrag på gæld,
ændring i likvide aktiver samt øvrige finansforskydninger.



     

Der er et forventet mindreforbrug på 5,7 mio. kr. vedr. den skattefinansierede drift.

I forbindelse med den kommende midtvejsregulering forventes en samlet tilførsel til serviceudgifter herunder pris og
lønregulering samt udgifter til ukrainere på 17,1 mio. kr. samt fratræk i forhold til overførselsudgifter på -4,9 mio. kr.

Kommunens indtægter

Ringsted Kommune forventer samlet set indtægter på 2.825,0 mio. kr. i 2024, som sammenholdt med det budgetterede på
området giver en merindtægt på 25,4 mio. kr.

Dette er eksklusiv de forventede indtægter i forbindelse med midtvejsreguleringen, hvor Ringsted kommune netto
forventer at modtage 12,2 mio. kr. vedr. pris og lønregulering samt overførselsområdet og vedrørende ukrainske
flygtninge. Dertil forventer Ringsted Kommune at modtage 2,4 mio. kr. i særligt tilskud til kommunen med høj udvikling
i ledighed. 

Serviceramme

I forhold til servicerammen forventes et mindreforbrug på 26,5 mio. kr. bilag 1. 16,8 mio. kr. af dette mindreforbrug
vedrører det specialiserede socialområde. Dertil er der mindreforbrug på teknisk serviceudgiftspulje på 10,8 mio. kr.

Det specialiserede område

I tabellen nedenfor ses overblikket over forventningen til det specialiserede områdes økonomi for 2024.

    

Det specialiserede område er udvalgt som tema i budgetrapporten, da der for dette område tegner sig en stigende
udfordring, der ikke alene påvirker 2024, men også forventes at ville påvirke kommunens økonomi i de kommende år.
Det er derfor et særligt fokusområde, der kræver særlige indsatser, hvis ikke kommunens økonomi skal udhules henover
de næste år. 

På det specialiserede område er der samlet set et mindreforbrug på 3,7 mio. kr. De forventede udgifter ses af tabellen
ovenfor og er specificeret i bilag 1, afsnit 3.2.

Mindreforbruget på det specialiserede område er stykket sammen af et merforbrug på den specialiserede del af
skoleområdet på 1,3 mio. kr., merforbrug på den specialiserede del af dagtilbudsområdet på 2,5 mio. kr., et merforbrug på
Børn og unge (*fratrukket sundhedstjenesten) på 4,9 mio. kr., et mindreforbrug på Handicap, social og psykiatri på 6,2
mio. kr. samt et mindreforbrug på unge og social på 6,1 mio. kr.

Merforbruget på skoleområdet skyldes at flere elever visiteres til lavere takster, fordi deres behov kræver mindre
omfattende støtte. Skolerne er i den forbindelse ved at tilpasse kapaciteten, hvilket de endnu ikke er i mål med.

Merforbruget på dagtilbudsområdet skyldes merforbrug på specialtilbuddet Nebs Møllegård samt merforbrug på særlige
indsatser. Merforbruget på Nebs Møllegård skyldes fald i børnetal og udskrivning af børn, hvilket nødvendiggør en



kapacitetstilpasning, der endnu ikke er fuldt ud gennemført. Merforbruget på særlige indsatser skyldes flere børn med
særlige behov end forventet.   

Merforbruget på Børn og unge skyldes primært flere nye sager end forventet, samt stigende priser.

Mindreforbruget på handicap, social og psykiatri skyldes hovedsageligt, at der er indført ny tværfaglig model for
myndighedsarbejdet, som nu giver resultater.  

Mindreforbruget på unge og social er fordelt på både unge social under 18 år og unge social over 18 år. Mindreforbruget
skyldes færre anbringelser og botilbudssager end forventet ved budgetlægningen.

Overførselsområdet

På overførselsområdet under beskæftigelse forventes der samlet set et mindreforbrug på 15,8 mio. kr.

Øvrige områder

På de områder der ligger uden for det specialiserede område og overførselsområdet forventes der et merforbrug på 13,4
mio. kr. Der er merforbrug på ældreliv på 5,8 mio. kr., merforbrug på skoleområdet på 3,0 mio. kr. samt merforbrug på
ledelse og personale på 7,6 mio. kr.  Omvendt er der en række områder inden for de øvrige områder der har forventet
mindreforbrug, som kompenserer for dette merforbrug. 

Ukrainske flygtninge

I tabellen nedenfor er der redegjort for hvilke udgifter der har været på grund af ukrainske flygtninge i perioden frem til
31. juli og hvilke udgifter der forventes i resten af 2024. Der er pr. juli 2024 opgjort at 117 ukrainske flygtninge opholder
sig i Ringsted Kommune.

Ovenstående udgifter til ukrainere er opdelt på udvalgsniveau i bilag 1 i kapitlerne for de enkelte udvalg og specificeret
yderligere i bilag 3.

Skattefinansierede anlæg

Der er med udgangen af juli måned 2024 brugt 77,2 mio. kr. på skattefinansierede anlæg, mens der er tilgået indtægter for
32,2 mio. kr. fra salg i business Park Ringsted.

Det forventes, at der i 2024 i alt vil blive brugt 159,6 mio. kr. på anlæg, og der forventes indtægter på 38,9 mio. kr.
primært fra salg af grunde i Business Park Ringsted.

Likviditet

Gennemsnitslikviditeten pr. 30. juni 2024 udgør 319,5 mio. kr. På samme tid sidste år (30. juni 2023) blev
gennemsnitslikviditeten opgjort til 293,8 mio. kr. Målsætningen i kommunens økonomiske politik er at den
gennemsnitlige kassebeholdning minimum er på 1.500 kr. pr. indbygger, svarende til ca. 54 mio. kr. Målsætningen er
således opfyldt.

Der skal i ovenstående tages højde for, at en stor del af de 319,5 mio. kr. skal dække uforbrugte bevillinger m.v. på både
drift og anlæg. Der er overført anlægsprojekter fra 2023 til 2024 på 160,4 mio. kr., eksklusiv klimaprojekter som er
lånefinansieret. Der er dertil overført driftsbudget på 1,8 mio. kr. Hertil kommer et budgetteret kassetræk fra 2024 til
udgangen af 2027 på 22 mio. kr. jf. budget 2024. Endelig er der disponibelt træk på byudviklingsfonden på 8,9 mio. kr. og
5 mio. kr. på anlægsfonden samt 45 mio. kr. til kommende tilbagebetaling af indregnede midler vedr. selvbudgettering.
Samlet set er der således disponeret likviditet for 297,1 mio. kr. inklusiv 54 mio. kr. til minimumskassebeholdning. Den
maksimale disponering er på 319,5 mio. kr. Der er dermed udisponeret likviditet på 22,4 mio. kr.



   

Inddragelse og høring
Ingen

Økonomi
Sagens bevillingsmæssige konsekvenser fremgår af bilag 2, hvortil der henvises. Det forventede kassetilførsel der
fremgår af bilag 2 er samlet set 3,2 mio. kr. 

Vurdering
I forhold til det politisk bestemte serviceniveau er det administrationens vurdering, at det overholdes.

Midtvejsreguleringen forventes at få den skattefinansierede drift i endnu større mindreforbrug med en forventet samlet
tilførsel på 12,2 mio. kr. 

Der er ikke sanktioner for overskridelse af servicerammen, for den enkelte kommune, hvis kommunerne samlet set
overholder servicerammen. Kommunernes samlede forventede resultat kendes ikke på nuværende tidspunkt.

Forbrugsudviklingen på det specialiserede område indikerer et højere permanent niveau for udgifterne og trækker derfor
også spor ud i fremtiden. Det tekniske budget for 2025 er tilpasset med de forventede stigninger for det specialiserede
område i 2024. Dertil er udgiftsregulerende tiltag på det specialiserede område fra budgetaftalen 2024 realiseret på alle
områderne.

Med det nuværende forventede regnskabsresultat for det specialiserede område, er der et lille fald i forhold til de
foregående år. 

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at budgetrapport, jf. bilag 1, tages til efterretning
2. at de i bilag 2 nærmere beskrevne budgetændringer godkendes

Sagens forløb
16/09/2024 Børne- og Familieudvalget

Ad.1. Taget til efterretning



Ad. 2. Anbefales godkendt

16/09/2024 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Ad 1: Taget til efterretning.

Ad 2: Anbefales godkendt.

Afbud: Mona Musse
17/09/2024 Undervisning- og Fritidsudvalget

Ad.1 Taget til efterretning

Ad.2 Anbefales godkendt

(stedfortræder Andreas Karlsen)

Afbud: Benjamin Pedersen
18/09/2024 Klima- og Miljøudvalget

Ad. 1 Taget til efterretning, med bemærkning om at anlægsarbejder, der er afsluttet, markeres eller udgår af listen i den
udstrækning det kan udføres i en enkel arbejdsgang

Ad. 2 Anbefales godkendt

Jette Nygaard deltog som stedfortræder for Lasse Mølholt.

Afbud: Mona Musse, Lasse Tobias Mølholt

Bilag

Bilag 1 Budgetrapport juli 2024

Bilag 2 - 2. budgetrapport 2024 (Foreslåede budgetændringer)

Bilag 3 Udgifter til Ukrainere juli 24

Bilag 4 Anlægsoversigten juli 2024



Punkt 7: Partnerskabsaftale mellem Ringsted Kommune og ZBC Ringsted

23-006739

Beslutning

Anbefales godkendt.

Afbud: Susanne Cornelius

Indhold

Sagsgang:

BY Ã˜K AEU BFU KMU PBU UFU Ã†SSU

Beslutning om
hÃ¸ring Â Â Â Â Â Â Â Â 

Orientering

Indstilling Â  Â 
Â  x

Â  Â 
Â  x

Â  Â 
Â  x

Â  Â  Â 
Â x

Beslutning Â  Â 
Â  Â x

BY=ByrÃ¥d, Ã˜K=Ã˜konomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=BÃ¸rne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og MiljÃ¸udvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget,
Ã†SSU=Ã†ldre-, Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag forelÃ¦gges partnerskabsaftale mellem Ringsted Kommune og ZBC Ringsted, med henblik pÃ¥ godkendelse.
Aftalen udspringer af en politisk mÃ¥lsÃ¦tning om at forbedre rekrutterings- og fastholdelsesevnen ved at indgÃ¥
samarbejde med relevante uddannelsesinstitutioner pÃ¥ de store velfÃ¦rdsomrÃ¥der.

Beskrivelse af sagen
ByrÃ¥det godkendte pÃ¥ mÃ¸det den 6. juni 2023 fÃ¸lgende politiske mÃ¥lsÃ¦tning, der blev anbefalet af Rekruttering-
og Fastholdelsesudvalget (Â§ 17, stk. 4 udvalg):

â€�Ringsted Kommune Ã¸nsker et forpligtende samarbejde med relevante uddannelsesinstitutioner, hvor der meningsfuldt
kan indgÃ¥s partnerskabsaftaler. Ringsted Kommune vil samtidig arbejde pÃ¥ at der etableres yderligere
uddannelsesinstitutioner i Ringsted.â€�

MÃ¥lsÃ¦tningen skal bidrage til at forbedre rekrutterings- og fastholdelsesevnen i Ringsted Kommune. Som et resultat
heraf, skal der tages stilling til partnerskabsaftale mellem Ringsted Kommune og ZBC Ringsted (bilag 1), der er
udarbejdet af administrationen i samarbejde med ZBC Ringsted. Partnerskabsaftalen tager udgangspunkt i, hvad parterne
mener vil gavne rekrutterings- og fastholdelsesevnen lokalt i Ringsted.Â Â 

SOSU-uddannet personale udgÃ¸r en gruppe af velfÃ¦rdsprofessionelle, der allerede nu mangler, og kommer til at mangle
i en lang Ã¥rrÃ¦kke fremadrettet. ZBC Ringsted, herunder SOSU Ringsted, indgÃ¥r i partnerskabsaftale med Ringsted
Kommune, med henblik pÃ¥ at understÃ¸tte skolens og kommunens fÃ¦lles mÃ¥lsÃ¦tning om, at styrke rekruttering og
fastholdelse af elever til social- og sundhedsuddannelserne, og dermed sikre kvalificeret faglÃ¦rt arbejdskraft til
velfÃ¦rdsomrÃ¥det.

Der er tre overordnede mÃ¥lsÃ¦tninger i partnerskabsaftalen:



1. Ã˜get praksisparathed
2. Et attraktivt studiemiljÃ¸ i Ringsted Kommune
3. Forbedret fastholdelse af SOSUâ€™er i Ringsted Kommune

MÃ¥lsÃ¦tning 1: Ã˜get praksisparathed

For at sikre en god overgang fra studieliv til arbejdsliv, skal det undersÃ¸ges, hvilke behov og vilkÃ¥r der gÃ¸r sig
gÃ¦ldende pÃ¥ arbejdspladserne og under uddannelsesperioden, samt hvilke Ã¸nsker og behov, der kendetegner de
SOSU-studerende. Det skal blandt andet undersÃ¸ges, om samarbejdet mellem arbejdsplads og uddannelse kan Ã¸ges.
Ã˜vrige forhold der viser sig relevant i undersÃ¸gelsesarbejdet, og som kan forbedre de studerendes praksisparathed, vil
ligeledes indgÃ¥ i planlÃ¦gningen af konkrete indsatser.

MÃ¥lsÃ¦tning 2: Et attraktivt studiemiljÃ¸ i Ringsted Kommune

NÃ¥r unge og Ã¦ldre vÃ¦lger uddannelse, og skal fastholdes heri, spiller studiemiljÃ¸et en rolle. For at SOSU-
uddannelsen i Ringsted kan konkurrere med andre uddannelsestilbud, er det vigtigt, at der er et studiemiljÃ¸, der
understÃ¸tter den sociale tilknytning til skolen. Det samme gÃ¸r sig gÃ¦ldende for praktikophold i Ringsted Kommune.
Det skal derfor undersÃ¸ges, hvorvidt studiemiljÃ¸et hos SOSU Ringsted og praktikstederne i Ringsted Kommune kan
styrkes og fremhÃ¦ves, samt hvordan ambitionen om et godt og attraktivt studiemiljÃ¸ kan understÃ¸ttes fremadrettet.

MÃ¥lsÃ¦tning 3: Forbedret fastholdelse af SOSUâ€™er i Ringsted Kommune

Rekruttering af SOSU-personale er en forudsÃ¦tning for at lÃ¸fte plejeopgaven i Ringsted Kommune. En god start pÃ¥ et
ansÃ¦ttelsesforhold kan have stor betydning for, hvorvidt medarbejderen fÃ¸ler sig godt modtaget, har lyst til at blive i
deres stilling, samt medarbejderens evne til at prÃ¦stere i arbejdet. For at give SOSU-personale en god start pÃ¥ deres
arbejdsliv skal det undersÃ¸ges, hvordan de bedst muligt modtages pÃ¥ de kommunale arbejdspladser, bÃ¥de som elev
og som fastansat. Hertil skal der tilrettelÃ¦gges forlÃ¸b, der Ã¸ger trivslen og SOSU-personalets lyst til at arbejde i
Ringsted Kommune. Â SOSUâ€™er der er tilknyttet den samme arbejdsplads i lÃ¦ngere tid, vil i mange tilfÃ¦lde levere
en bedre service for borgeren i kraft af deres erfaring. De bidrager samtidig til kollegaernes trivsel i kraft af stabilitet og
forudsigelighed pÃ¥ arbejdspladsen. Det skal derfor ogsÃ¥ undersÃ¸ges, hvilke fastholdelsesgreb, der er sÃ¦rligt
anvendelige i forhold til SOSU-personalet.

Partnerskabsaftalen vil vÃ¦re gÃ¦ldende for perioden 2024-2027, og konkretiseres i Ã¥rlige handleplaner, som er
gensidigt forpligtende.

Inddragelse og hÃ¸ring
Inddragelse og hÃ¸ring er ikke relevant i sagen.

Ã˜konomi
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at partnerskabsaftalen mellem Ringsted Kommune og ZBC Ringsted bidrager til
arbejdet med den politiske mÃ¥lsÃ¦tning, anbefalet af Rekruttering- og Fastholdelsesudvalget, i praksis, idet
partnerskabsaftalen understÃ¸tter Ringsted Kommunes ambition om at forbedre rekrutterings- og fastholdelsesevnen af
velfÃ¦rdsprofessionelle.

Konsekvenser for handicapomrÃ¥det
Sagen vurderes ikke at have konsekvenser for handicapomrÃ¥det.

Indstilling
Direktionen indstiller, at partnerskabsaftalen mellem Ringsted Kommune og ZBC Ringsted godkendes.

Sagens forlÃ¸b



16/09/2024 Ã†ldre-, Social- og Sundhedsudvalget
Anbefales godkendt.

Afbud: Mona Musse
17/09/2024 Undervisning- og Fritidsudvalget

Anbefales godkendt

(stedfortrÃ¦der Andreas Karlsen)

Afbud: Benjamin Pedersen

Bilag

Bilag 1 - Partnerskabsaftale mellem Ringsted Kommune og ZBC Ringsted



Punkt 8: Orientering om erhvervsundersøgelser 2024

24-011717

Beslutning

Taget til efterretning.

Afbud: Susanne Cornelius

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling

Beslutning  

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning

Sagen præsenterer kort, de vigtigste resultater fra de seneste erhvervsundersøgelser fra Dansk Industri (DI) og Dansk
Erhverv (DE), med relevans for Ringsted Kommunes erhvervsliv. På udvalgets møde vil administrationen fremlægge
pointer og resultater, der kan danne baggrund for det fremadrettede arbejde med erhvervet i Ringsted Kommune. 

Beskrivelse af sagen

Hvert år udkommer erhvervslivets brancheorganisationer med undersøgelser af forskellige forhold omkring virksomheder
og erhvervslivets vilkår for at drive og udvikle deres virksomheder i de danske kommuner. 

I august 2024 udkom Dansk Erhvervs (DE) undersøgelse: 'Forudsætninger for regional vækst 2024' (Bilag 2) og i
september 2024 udkom Dansk Industris (DI) undersøgelse 'Lokal erhvervsvenlighed 2024' (Bilag 1).

Dansk Industri har i deres årlige undersøgelse, Lokal Erhvervsvenlighed 2024, målt de danske kommuner i forhold til
deres lokale erhvervsvenlighed. Ringsted opnår en samlet placering som nr. 27 ud af 91 kommuner. Det er 2 pladser
tilbage fra 2023. Til gengæld er Ringsted kommune placeret som nr. 2 blandt kommuner i Region Sjælland.

I alt har 7.479 virksomheder indenfor DI’s brancher svaret på undersøgelsen. I Ringsted Kommune har 58 virksomheder
svaret på undersøgelsen svarende til ca. 1.460 arbejdspladser

Ringsted Kommune opnår i 2024 følgende placering inden for udvalgte kategorier:

Brug af private leverandører:
Nr. 1 som den kommune, der er bedst til at udbyde opgaver, samarbejde med og bruge de private leverandører på
flere områder, fx social- og sundhedsområdet.
Skatter, gebyrer og afgifter:
Nr. 6 i den samlede vurdering.
Arbejdskraft:
Nr. 10, som den kommune der er bedst til at sikre og tiltrække kvalificeret arbejdskraft. Sidste år var Ringsted
Kommune nr. 38.



Grøn udvikling:
Nr. 16, som den kommune der er bedst til at fremme klimavenlig el og varme. Sidste år var Ringsted Kommune nr.
64.
Infrastruktur og transport
: Nr. 21 i den samlede kategori, men med en placering som nr. 80 i spørgsmålet om det tilstanden af det kommunale
vejnet.
Sagsbehandling:
Nr. 48 indenfor kategorien, der dækker over sagsbehandlingstider på byggesager, virksomheders miljøforhold og
dagpengesager. 
Uddannelse:
Nr. 88 i kategorien, der bl.a. dækker over en række forskellige forhold omkring grundskoleelevernes trivsel,
karaktergennemsnit, kompetencedækningen i folkeskolerne mv.

Dansk Erhvervs barometer over forudsætningerne for regional vækst tager udgangspunkt i 11 rammevilkår, der har stor
betydning for deres medlemmers muligheder for at skabe vækst og velstand i hele Danmark, og hvor kommunerne og
regionerne har mulighed for styrke vilkårene for virksomhedernes vækst og udvikling lokalt.

Rapportens hovedbudskab er, at landets kommuner først og fremmest skal fokusere sin handlekraft på de fire udvalgte
rammevilkår. 

Arbejdskraft, Levende bymidter, Grøn omstilling og Digitalisering.

De øvrige rammevilkår er:  

Offentligt-privat samarbejde,
Skat og administration,
Transport og mobilitet,
Turisme, kultur og oplevelser,
Uddannelse,
Velfærd,
Overordnede erhvervsforhold

Ringsted er samlet placeret som nr. 52 ud af 93.

Placering på de 4 udvalgte rammevilkår er: 

Arbejdskraft:. 
Nr. 32 som samlet placering. Men med lav placering (83) ift. formidling af ledige som arbejdskraft til
virksomheden.
Levende Bymidter:
Nr. 63, men med lav placering (92) ift. formidling af aktiviteter og inddragelse af det private erhvervsliv for at sikre
levende bymidter.
Grøn omstilling:
Nr. 51, men med placering som nr. 88/74 ift. hhv. at understøtte grøn omstilling og klimasikring/klimatilpasning. 
Digitalisering:
Nr. 66. Placeringer som nr. 70/59 for hhv. kommunale digitale services og mobildækning.

Herudover placerer Ringsted sig, på udvalgte rammevilkår:

Offentlig-privat samarbejde: 16
Skat og administration: 30
Transport og mobilitet: 30

Økonomi

Ingen

Vurdering

Administrationen vurderer at DE og DI repræsenterer to forskellige virksomhedsgrupper og at de to
undersøgelser tilsammen derfor bidrager til at skabe en forståelse af hvilke elementer, der med fordel kan styrkes for at
understøtte erhvervslivet i Ringsted.



Konsekvenser for handicapområdet

Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Bilag 1_DI erhvervsvenlighed_udtræk Ringsted

Bilag 2_DE_forudsatninger-for-regional-vakst-2024_hele undersøgelsen



Punkt 9: Orientering fra formand og direktør

Beslutning

Orientering om, at der har været afholdt møde med Ringsted Erhvervsforum.

Afbud: Susanne Cornelius



Punkt 10: Lukket: Befordringsgodtgørelse Arbejdsmarkeds- og
Erhvervsudvalget



Punkt 11: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt.

Afbud: Susanne Cornelius
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